
養護老人ホーム総社市清梁園
施設長 西場 瑞恵

〒719-1324 総社市原2267番地
☎（0866）99-0007

令和4年2月発行

＊さわやか喫茶

＊節分

＊どら焼き作り

＊フラワーアレンジメント

＊誕生会＆懇談会

＊いきいき百歳体操

長期にわたり、面会や外出の制限にご理解・ご協力をいただ

き、ありがとうございます。岡山県でもまん延防止等重点措

置が適用され、全国的にも感染が拡大していることから、再

度制限させていただいております。

①ご家族等の面会は、原則中止させていただいております。

緊急を要する場合とオンラインでの面会を希望される場合は、

事務所までご相談下さい（R4.2.23時点）。

②入所者様の外出は、原則として病院受診のみとさせていた

だきます。

③ご家族様等からの差し入れや必要物品の受け渡しは、職

員を通していただくか、宅配等の利用をお願いします。

清梁園入所者様及び関係者の皆様へ

行事は、新型コロナウィルス
対策のため、入所者様のみ
での開催になります。

鏡開き

無病息災を祈願して、
ぜんざいを食べました。

農業後継者クラブの方が
花の植え替えと花束の贈呈
に来て下さいました。

施設長交代のお知らせとご挨拶

【退任ご挨拶】
この度、１月20日を持ちまして施設長を退任
いたしました。１０年間という長きにわたり、
入所者様、ご家族様をはじめ地域の皆様から
温かいご支援とご協力をいただき、心から
御礼と感謝を申し上げます。
後任には西場瑞恵が就任いたしますので、
引き続きご指導ご鞭撻を賜りますようお願い
申し上げます。

服部 巳貴

【新任ご挨拶】
この度、1月21日付で施設長を拝命しました、
西場瑞恵（にしばみずえ）と申します。

これからも、入所者様に居心地の良い生活環境
を提供できるよう、また、地域の皆様にも親しま
れる施設となるよう、職員とともに力を尽くして
参ります。
引き続き、皆様方のご支援、ご協力を賜ります
よう、よろしくお願い申し上げます。

施設長 西場 瑞恵


